
 

UCHWAŁA NR  XI/116/2007
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia  25 września 2007 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego 

Na podstawie art. 18  pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2001r. nr 142, poz.1590 z późn. zm.)  oraz art. 39 ust.1 ustawy  z dnia 27 marca 
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (Dz. U. nr 80 , poz.717 z późn. 
zm.) Sejmik Województwa uchwala, co następuje:

§1

W uchwale  nr LII/529/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2006 
roku  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  województwa  opolskiego,  w §5  załącznik  nr1  –  Harmonogram prac  nad 
zmianą planu zagospodarowania przestrzennego województwa – w części  III – Tok prac nad 
planem  – otrzymuje brzmienie:

Faza Czynności/zadania Orientacyjny 
termin

1. 2. 3.

FAZA WSTĘPNA a) Podjęcie przez sejmik województwa 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa.

b) Ogłoszenie w prasie ogólnopolskiej oraz 
obwieszczenie w urzędach gmin, 
starostwach powiatowych, urzędzie 
marszałkowskim i urzędzie wojewódzkim 
o podjęciu uchwały o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany planu, określając 
miejsce  i termin składania wniosków 
dotyczących planu.

c) Zawiadomienie na piśmie o podjęciu 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 
zmiany planu instytucji i organów 
właściwych do uzgadniania i opiniowania 
planu.

d) Zebranie, analiza i ocena wniosków 
zgłoszonych do projektu zmiany  planu.

e) Przedłożenie wyników analiz wniosków, 
postulatów i uwag Zarządowi 
Województwa.

IV kw. 2007r.



FAZA 
KONCEPCJI 

PLANU
 

a) Prace studialne i analityczne w ujęciu 
odpowiadającym problematyce określonej 
w części I pkt. 1.

b) Identyfikacja węzłowych problemów 
strategicznych w ujęciu przestrzennym 
i wstępne określenie priorytetowych 
obszarów działań.

c) Opracowanie koncepcji planu.
d) Przedłożenie koncepcji planu Zarządowi 

Województwa, departamentom  UM 
i komisjom sejmiku województwa.

e) Przedłożenie koncepcji planu do 
rozpatrzenia na posiedzeniu wojewódzkiej 
komisji urbanistyczno-architektonicznej.

I-III 2008r.

FAZA 
PROJEKTU 

PLANU

a) Prace projektowe w grupach tematycznych 
wykazanych w części I pkt.1.

b) Opracowanie  prognozy oddziaływania 
projektu  planu zagospodarowania 
przestrzennego na środowisko.

c) Prezentacja projektu planu na posiedzeniu 
Zarządu Województwa.

d) Prezentacja projektu  planu na komisjach 
sejmiku województwa.

e) Uzyskanie od  wojewódzkiej komisji 
urbanistyczno-architektonicznej opinii 
o projekcie planu.

f) Wystąpienie o  opinię o projekcie planu 
do instytucji i  właściwych organów 
do uzgadniania i opiniowania, a także 
wojewody, zarządów powiatów, wójtów, 
burmistrzów gmin i prezydentów miast 
oraz rządowych i samorządowych organów 
administracji publicznej na terenach 
przyległych do granic województwa.

g) Przedstawienie projektu planu ministrowi 
właściwemu do spraw budownictwa, 
gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej 
w celu stwierdzenia jego zgodności 
z koncepcją przestrzennego 
zagospodarowania kraju i programami 
rządowymi, o których mowa w art. 48 
ust.1 ustawy.

h) Ostateczna redakcja i zapis graficzny planu 
uwzględniające zgłoszone uwagi i opinie.

i) Przedstawienie projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego 
województwa opolskiego do uchwalenia 
przez sejmik województwa.

IV kw. 2008r./
III kw.2009r. 



§2

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Opolskiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak




